FAQ9.2-16.04.2025.

Pyt.1

Prosze o wyjasnienie zapisu z requlaminu wyboru projektow dla 9.2 Inwestycje w infrastrukture
spoteczng

W rozdziale 8 pkt 3 jest zapis, ze Wnioskodawca na dzien ztozenia wniosku do dofinansowanie
powinien prowadzi¢ dziatalnosc¢ co najmniej 12 miesiecy.

Czy macie Panstwo na mysli funkcjonowanie 12 miesiecy w przypadku nowopowstatych instytucji
czy 12 miesiecy funkcjonowania w zakresie ustug spotecznych z wybranego typu projektu.

Dla przyktadu gmina chce otworzyé podmiot swiadczgcy ustugi spoteczne z pierwszego typu
projektu. Do tej pory takich ustug nie swiadczy — nie ma takiego podmiotu. Czy spetnia szczegofowy
warunek?

Odpowiedzi:

Szczegbdtowy warunek realizacji projektéw w ramach ogtoszonego naboru dla ww. dziatania stanowi,
ze Wnioskodawca (Lider/Partner) na dzien ztozenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach
przedmiotowego naboru powinien prowadzi¢ dziatalno$¢ co najmniej 12 miesiecy. Warunek ten
odnosi sie do podmiotu, ktéry jest Wnioskodawca wpisujgcym sie w szczegdtowy typ beneficjenta
(punkt 6 Regulaminu wyboru projektow) i prowadzonej przez niego dziatalnosci.

Warunek ten nie odnosi sie do rodzaju ustug $wiadczonych przez Wnioskodawce oraz okresu
funkcjonowania jednostki podlegtej w obszarze ustug spotecznych.

Zatem (odnoszac sie do podanego przyktadu), gmina jako jednostka samorzadu terytorialnego w
ramach typu przedsiewziecia nr 1 moze utworzy¢ podmiot Swiadczgcy ustugi spoteczne dla oséb
starszych i z niepetnosprawnosciami, tj.: dzienne domy pomocy spotecznej, dzienne domy pobytu,
rodzinne domy pomocy, mieszkania treningowe i wspomagane, srodowiskowe domy samopomocy.

Pyt. 2

Cross - financing — wysokosc¢ do 15%. Co moze zostac uznane za te kategorie kosztow w
planowanej inwestycji. Czy w przypadku zaprojektuj i wybuduj gdzie zaplanowane jest powstanie
nowego obiektu i jego kompletne wyposazenie (meble, agd, wyposazenie gabinetow, sal itd.) w
ramach jednego postepowania PZP to czes¢ wyposazenia moZzemy traktowac jako inwestycje
(pierwsze wyposazenie). Czy bedzie to stanowifo cross — financing podlegajqcy limitom?

Odpowiedz:

Warunki stosowania zasady cross-financing zostaty okreslone w Wytycznych dotyczqgcych
kwalifikowalnosci wydatkow na lata 2021-2027. W ramach dziatania 9.2 Inwestycje w infrastrukture
spofeczng FEO 2021-2027 dopuszczalne jest stosowanie zasady cross-financingu w wysokosci do 15%.
W przypadku wydatkéw ponoszonych w ramach cross-financingu dla przedmiotowego naboru
stosuje sie zasady komplementarnego funduszu, tj. EFS+ (np. mozliwos¢ sfinansowania szkolen dla
pracownikow w zakresie obstugi zakupywanego w ramach projektu sprzetu/wyposazenia). Zatem
(odnoszac sie do podanego przyktadu), zakup wyposazenia obiektu dla dziatania 9.2 Inwestycje w
infrastrukture spoteczng nie bedzie wpisywat sie w realizacje zasady cross-financingu, gdyz jest to
wydatek, ktéry moze zosta¢ dofinansowany w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego, w ramach ktérego mogg by¢ ztozone projekty.



Ponadto zaznaczam, ze ostatecznej oceny w zakresie poprawnosci przyjetych w projekcie zatozen
dokonajg eksperci na etapie oceny formalnej i merytorycznej na podstawie ztozonej petnej
dokumentacji projektowe;j.

Pyt. 3
Odnosnie naboru 9.2. i dziatania nr 1.:

Inwestycje w infrastrukture i wyposazenie podmiotow swiadczgcych ustugi spoteczne dla osob
starszych i z niepetnosprawnosciami (dzienne domy pomocy spofecznej, dzienne domy pobytu,
rodzinne domy pomocy, mieszkania treningowe i wspomagane, srodowiskowe domy
samopomocy).

W naszym powiecie od listopada 2024 roku dziata Centrum Opiekunczo-Mieszkalne.
Organem prowadzqgcym dla Centrum Opiekunczo-Mieszkalnego jest JST: powiat x.

Centrum Opiekunczo-Mieszkalne swiadczy ustugi:
- pobytu dziennego dla 7 oséb, w tym swiadczenie ustug fizjoterapii,
- pobytu catodobowego dla 7 oséb, w tym swiadczenie ustug fizjoterapii.

Czy w Paristwa ocenie mozemy jako powiat wystgpic o dofinansowanie potrzeb Centrum
Opiekuniczo-Mieszkalnego w zakresie wyposazenia sali do fizjoterapii na terenie Centrum
Opiekuniczo-Mieszkalnego.

Czy fakt, ze Centrum Opiekunczo-Mieszkalne (poza opiekq dziennq dla osob niepetnosprawnych)
Swiadczy réwniez ustuge pobytu catodobowego dla 7 osob niepetnosprawnych nas dyskwalifikuje
w naborze 9.2?

Odpowiedz:

W przypadku opisanego ponizej catodobowego domu opieki nie bedzie do czynienia ze wsparciem
instytucjonalnym, pod warunkiem, ze oprdcz spetniania limitu 8 osdb nie bedzie spetniona zadna

z przestanek, o ktérych mowa w ostatnim akapicie. W przeciwnym razie lokalizacja dziennego domu
pobytu na tej samej nieruchomosci co catodobowy dom opieki moze budzi¢ watpliwosci oceniajgcego
ze wzgledu na fakt, iz trudne bedzie rozdzielenie czesci wspdlnych obydwu placéwek, a co za tym
idzie unikniecie zakazu wspierania placéwek swiadczgcych opieke instytucjonalna.

Zgodnie z katalogiem beneficjentéw dla dziatania 9.2 mogg nimi byé m.in.: Jednostki organizacyjne
dziatajgce w imieniu jednostek samorzadu terytorialnego, Jednostki Samorzadu Terytorialnego,
Instytucje integracji i pomocy spotecznej, stad zaréwno powiat, jak i COM moga aplikowac o
wsparcie.

Co do zasady w dziennych domach pobytu realizowane mogg by¢ ustugi usprawniajgce, ustugi
rehabilitacyjne dla oséb starszych i z niepetnosprawnosciami, wiec nie ma przeciwwskazan co do
mozliwosci ubiegania sie o wsparcie na wyposazenie sali do fizjoterapii. Jednak postulujemy o zmiane
terminologii ,gabinet fizjoterapii” np. na ,,wyposazenie gabinetéw usprawniania fizycznego”, tak aby
nie byto watpliwosci, ze infrastruktura dotyczy ustug spotecznych, a nie zdrowotnych. Przypominam
bowiem, ze infrastruktura zdrowotna nie bedzie wspierana w ramach przedmiotowego naboru.

Ponadto zaznaczam, ze infrastruktura sfinansowana ze srodkéw EFRR w ramach ogtoszonego naboru
nie moze by¢ udostepniana placéwkom swiadczgcym ustugi w formie instytucjonalne;j.



Zgodnie z kryterium merytorycznym bezwzglednym pn. ,,Projekt nie dotyczy placdwek swiadczacych
ustugi w formie instytucjonalnej” w ramach projektéw nie bedzie finansowana infrastruktura
placéwek swiadczgcych ustugi w formie instytucjonalnej. Poprzez opieke instytucjonalng rozumie sie
ustugi Swiadczone w:

a) placowce opiekunczo-pobytowej, czyli placéwce wieloosobowego, catodobowego pobytu
i opieki, w ktérej liczba mieszkancéw jest wieksza niz 8 osdb, lub w ktérej spetniona jest co
najmniej jedna z ponizszych przestanek:

e ustugi nie sg swiadczone w sposdb zindywidualizowany (dostosowany do mozliwosci
i potrzeb danej osoby);

e wymagania organizacyjne majg pierwszenstwo przed indywidualnymi potrzebami
mieszkancow;

e mieszkancy nie majg wystarczajgcej kontroli nad swoim zyciem i nad decyzjami, ktére ich
dotyczg w zakresie funkcjonowania w ramach placéwki;

e mieszkancy sg odizolowani od ogétu spotecznosci lub zmuszeni do mieszkania razem;

b) placéwce opiekunczo-wychowaweczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub
specjalistyczno-terapeutycznego, regionalnej placowce opiekuniczo-terapeutycznej lub
interwencyjnym osrodku preadopcyjnym w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.
0 wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej lub w innej placéwce wieloosobowego,
catodobowego pobytu lub opieki;

c) placowce interwencyjnego zakwaterowania (noclegownie, schroniska dla oséb w kryzysie
bezdomnosci, ogrzewalnie).

Pyt. 4

Czy srodki wtasne na realizacje projektu Fundacja moze zabezpieczy¢ w oparciu o umowe
darowizny, w ktdrej jedynym warunkiem przekazania srodkéw na rzecz Fundacji bedzie podpisanie
umowy o dofinansowanie?

Odpowiedz:
Whioskodawca moze zabezpieczy¢ srodki wtasne na realizacje projektu w oparciu o umowe
darowizny z instytucjg partycypujaca finansowo w kosztach projektu.

Umowa darowizny powinna zapewniac¢, iz w przypadku uzyskania dofinansowania Wnioskodawca
otrzyma $rodki na wspétfinansowanie inwestycji. Srodki objete darowizng powinny zosta¢
uruchomione w umozliwiajgcym finansowanie projektu terminie.

Umowa darowizny powinna zawieraé nazwe instytucji przekazujacej darowizne, nazwe projektu oraz
kwote, ktdrg zamierza ona przeznaczy¢ na wspétfinansowanie projektu. Ponadto w umowie
darowizny powinna zosta¢ zawarta informacja, ze jedynym warunkiem jej przekazania bedzie
zawarcie umowy o dofinansowanie.

Ponadto, Instytucja Zarzgdzajgca moze zazgdac przedstawienia dokumentu potwierdzajacego
posiadanie sSrodkéw na realizacje zadania przez instytucje partycypujacg finansowo w kosztach
projektu.

Pyt. 5
Zgodnie z Regulaminem wyboru projektow Pkt 8 ppkt 8, b) w przypadku nieruchomosci, w ktorej
znajduje sie do 8 lokali wigcznie, mieszkania treningowe, wspomagane moggq stanowic 50% lokali.



Prosze o wyjasnienie w ponizszym zakresie.

Nieruchomos¢, w ktérej majq zostac utworzone mieszkania treningowe ma 3 kondygnacje.
Fundacja jest dysponentem czesci budynku tzn. 1 kondygnacji. W zwiqzku z powyziszym jak nalezy
liczy¢ limit ilosci mieszkan, czy nalezy rozpatrywac tylko czes¢ budynku, ktorq dysponuje Fundacja
czy tez nalezy bra¢ pod uwage wszystkie lokale mieszkalne w budynku?

Odpowiedz:

Zgodnie z korespondencjg z pracownikiem MFiPR, odpowiedzialnym za ustugi spoteczne, uprzejmie
informuje, ze zapis: ,W przypadku nieruchomosci, w ktdrej znajduje sie do 8 lokali wtgcznie,
mieszkania treningowe, wspomagane lub mieszkania z ustugami/ze wsparciem mogg stanowi¢ 50%
lokali” oznacza, ze w danej nieruchomosci nalezy wzigé pod uwage wszystkie znajdujace sie w niej
lokale, bez wzgledu na ich wtasnosé. Zapis ograniczajacy liczbe mieszkart w budynku wynika z
postanowien Konwencji ONZ o Prawach Oséb Niepetnosprawnych (przeciwdziatanie segregacji
przestrzennej osob poprzez kumulowanie mieszkan wspomaganych/ treningowych w jednym
miejscu).

Majac na uwadze powyzsze, w opisanym ponizej przypadku nalezy wzig¢ pod uwage wszystkie lokale
znajdujace sie w danym budynku.

Pyt. 6

Czy realizujgc projekt w ramach Typu I projektu (polegajqgcy na utworzeniu mieszkan treningowych)
mozliwe jest ujecie w kosztach kwalifikowanych wydatkéw ponoszonych w zwigzku z utworzeniem
dla osob starszych i z niepetnosprawnosciami np. sali zajec¢ ruchowych (koszt remontu oraz
wyposazenia)?

Odpowiedz:

W ramach typu przedsiewziecia nr 1 katalog inwestycji w infrastrukture i wyposazenie jest zamkniety
dla rodzajow infrastruktury, ktére moga by¢ przedmiotem projektu dla podmiotéw swiadczgcych
ustugi spoteczne dla osdb starszych i z niepetnosprawnosciami, tj.: dzienne domy pomocy spotecznej,
dzienne domy pobytu, rodzinne domy pomocy, mieszkania treningowe i wspomagane, sSrodowiskowe
domy samopomocy.

Zgodnie z warunkiem szczegdétowym w ramach ogtoszonego naboru: ,Wsparcie dla mieszkan
treningowych/wspomaganych polega na tworzeniu miejsc w nowo tworzonych lub istniejgcych
mieszkaniach.” Oznacza to, ze zakres przedmiotowy projektu nie moze wykraczac poza inwestycje w
nowo tworzone lub istniejgce mieszkania.

Ponadto, zgodnie z punktem 28 Regulaminu wyboru projektéw: ,Dodatkowo w ramach dziatania 9.2
Inwestycje w infrastrukture spoteczng FEO 2021-2027 za niekwalifikowalne uznaje sie:

e zagospodarowanie terenu z wytgczeniem wydatkow umozliwiajgcych dostep do
infrastruktury stanowigcej przedmiot projektu (np. podjazd, chodniki),

e czesci nieruchomosci, ktére nie stanowig mieszkan chronionych (treningowych,
wspomaganych) — dotyczy projektow w zakresie wsparcia mieszkalnictwa w ramach typu
przedsiewziecia nr 1. Ponadto czesci wspdlne nieruchomosci bedg kwalifikowalne
proporcjonalnie do powierzchni mieszkan wspartych w ramach projektu. Metodologia
obliczenia kosztéw niekwalifikowalnych powinna zostaé przedstawiona w Studium
Wykonalnosci Inwestycji.”

W zwigzku z powyzszym ramach naboru nie zostato przewidziane wsparcie infrastruktury, w ktérej
$wiadczone s3/bedg ustugi przeznaczone dla oséb zamieszkujgcych mieszkania treningowe i
wspomagane.




Ponadto zaznaczam, ze ostatecznej oceny w zakresie poprawnosci przyjetych w projekcie zatozen
dokonajg eksperci na etapie oceny formalnej i merytorycznej na podstawie ztozonej petnej
dokumentacji projektowe;j.

Pyt. 7

Czy w przypadku kryterium punktowego odnoszgcego sie wytqcznie do okreslonego typu
przedsiewziecia (np. kryterium 14 dotyczgcego tylko typu nr 2), dla przedsiewzie¢ innego typu (np.
nr 4) przyznajemy 0 punktéw, czy catkowicie pomijamy to kryterium przy sumowaniu punktow?

Odpowied::

Poszczegdlne typy przedsiewziec zostajg ocenione wedtug kryteridw dla wszystkich typéw
przedsiewzie¢ oraz dedykowanych dla danego typu przedsiewziecia zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do
Regulaminu wyboru projektéw.

W przypadku gdy dane kryterium merytoryczne punktowane dotyczy innego typu przedsiewziecia niz
typ, w ramach ktdrego zostat ztozony wniosek o dofinansowanie projektu, przedsiewziecie to nie jest
oceniane na podstawie tego kryterium. Takie kryterium wtedy nie dotyczy tego projektu i nie jest
brane pod uwage podczas przyznawania punktacji. Liczba punktéw, ktéra moze by¢ przyznana w
ramach tego kryterium nie zwieksza maksymalnej mozliwej do zdobycia liczby punktow.

Odnoszac sie do podanego przez Panig przyktadu: w przypadku ztozenia projektu w ramach typu
przedsiewziecia nr 4, projekt ten nie jest oceniany na podstawie kryterium merytorycznego
szczegdtowego pn. Realizacja projektu w powiatach z najstabiej rozwinietq infrastrukturg zaktadow
aktywnosci zawodowej i warsztatow terapii zajeciowej (dot. typu przedsiewziec: 2). Kryterium to nie
bedzie brane przy obliczaniu maksymalnej liczby punktéw, jakg projekt w ramach typu
przedsiewziecia nr 4 moze uzyskac.

Ponadto zaznaczam, ze ostatecznej oceny w zakresie poprawnosci przyjetych w projekcie zatozen
dokonajg eksperci na etapie oceny formalnej i merytorycznej na podstawie ztozonej petnej
dokumentacji projektowe;j.

Pyt.8

W zwigzku z nadchodzgcym naborem 9.2 Inwestycje w infrastrukture spotecznqg prosze o
wyjasnienie metodologii oceny w ramach nw. kryterium obowiqzujgcego dla przedmiotowego
konkursu.

Kryterium merytoryczne szczeqgofowe (punktowane) nr 2 — Dostepnosc¢ komunikacyjna wspieranej
inwestycji Definicja dla przedmiotowego kryterium: W ramach kryterium oceniane bedzie czy
przewidziana do wsparcia inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarze gminy/jst o stabej
dostepnosci komunikacyjnej tj. na obszarze, ktory figuruje w dokumencie pn. Analiza dotyczgca
obszarow komunikacyjnie wykluczonych w wojewoddztwie opolskim. Tym samym bada sie czy nie
wystepujq trudnosci w dostepie komunikacjq publiczng do obiektu, ktérego inwestycja dotyczy.
0 pkt — wspierana infrastruktura zlokalizowana jest na terenie gminy/jst o stabej dostepnosci
komunikacyjnej;

1 pkt — wspierana infrastruktura zlokalizowana jest na terenie gminy/jst o dobrej dostepnosci
komunikacyjnej;

2 pkt — wspierana infrastruktura zlokalizowana jest na terenie gminy/jst o dobrej dostepnosci
komunikacyjnej, w poblizu przystanku/stacji komunikacji publicznej w odlegtosci nie
przekraczajgcej 200 metrow.




Metodologia obliczania odlegtosci infrastruktury od przystanku/stacji komunikacji publicznej:
najszybsza trasa wg wskazanej przez wnioskodawce, ogélnodostepnej mapy internetowe;.
Kryterium weryfikowane na podstawie zapiséw wniosku o dofinansowanie i zatgcznikéw i/lub
wyjasnien udzielonych przez Wnioskodawce.

Prosze o wyjasnienie logiki, zasad przyznawania punktacji w ramach ww. kryterium majqgc na
uwadze zapisy zawarte w definicji kryterium oraz dokumencie, do ktérego ww. definicja sie
odwoluje.

Znaczenie dla oceny zgodnie z wskazang definicji ww. kryterium majq informacje, dane zawarte w
dokumencie pn. ,,Analiza dotyczqca obszarow komunikacyjnie wykluczonych w wojewdédztwie
opolskim”.

W wstepie ww. analizy wskazano, iz ,,Obszary wykluczone komunikacyjnie zidentyfikowano pod
kgtem: braku potgczenia komunikacyjnego ze wsi/sotectwa do siedziby gminy, braku potqczenia z
siedziby gminy do stolicy powiatu oraz braku potgczenia z siedziby gminy do Opola.” Natomiast w
dalszej czesci dokumentu w Tabeli nr 1 ,,Zestawienie Gmin woj. opolskiego w ktérym
zidentyfikowano obszary komunikacyjnie wykluczone” jako obszar wykluczony w kolumnie pn.
»Obszar wykluczony komunikacyjnie pod kqtem dogodnego potqczenia komunikacyjnego z
sofectwa/wsi do siedziby gminy” wymieniono konkretne wsie /sofectwa nie posiadajgce
dogodnego polgczenia komunikacyjnego z siedzibg gminy.

Pytania:
1. Co nalezy rozmiec pod pojeciem ,,obszar wykluczony”?
a. ,Obszarem wykluczonym” jest wies/sofectwo wskazane w kolumnie pn. Obszar
wykluczony komunikacyjnie pod kqtem dogodnego potgczenia komunikacyjnego z
sofectwa/wsi do siedziby gminy, Tabeli nr 1 przedstawionej w ww. Analizie?

b. Czy tez,obszarem wykluczonym” jest cata gmina z uwagi na wystepujqgce na jej
terenie sotectwa/wsie nie posiadajgce dogodnego potgczenia komunikacyjnego z
siedzibg gminy ujete w ww. kolumnie pn. Obszar wykluczony komunikacyjnie pod
kgtem dogodnego potqczenia komunikacyjnego z sotectwa/wsi do siedziby gminy,
Tabeli nr 1 przedstawionej w ww. Analizie?

Odpowiedz:
W dokumencie pn. Analiza dotyczaca obszaréw komunikacyjnie wykluczonych w wojewddztwie
opolskim w tabeli nr 1 znajduje sie zestawienie gmin wykluczonych komunikacyjnie. Obszary
znajdujace sie na terenie gminy zostaty zidentyfikowane jako obszary wykluczone komunikacyjnie
pod katem:

— braku potaczenia komunikacyjnego ze wsi/sotectwa do siedziby gminy,

— braku pofaczenia z siedziby gminy do stolicy powiatu oraz

— braku pofaczenia z siedziby gminy do Opola,
Majac na uwadze powyzsze obszarem wykluczonym jest cata gmina o ile wystepuje na jej terenie
wykluczenie z powodu co najmniej jednej przestanki, o ktérych mowa powyzej.

2. W sytuacji, gdy wspierana infrastruktura zlokalizowana jest w miejscowosci stanowigcej
siedzibe gminy np. Biata, Brynice, Byczyna, tambinowice, Strzelce Opolskie i jednoczesnie
na terenie gminy znajduje sie sotectwo/wies nie posiadajgca dogodnego potgczenia
komunikacyjnego do siedziby gminy w ramach oceny przyznane zostanie 0 pkt czy tez 1 lub
2 w zaleznosci od odlegtosci infrastruktury od przystanku/stacji komunikacji publicznej?



Odpowied::

Zgodnie z punktacjg w ramach kryterium, jesli gmina jest obszarem wykluczonym (tj. znajduje sie w
zestawieniu) to otrzymuje sie 0 pkt. Kryterium ma za zadanie wspierac inwestycje, ktdre
zlokalizowane beda w miejscu, do ktdrego nie jest utrudniony dojazd.

Ponadto zaznaczam, ze ostatecznej oceny w zakresie poprawnosci przyjetych w projekcie zatozen
dokonajg eksperci na etapie oceny formalnej i merytorycznej na podstawie ztozonej petnej
dokumentacji projektowe;j.



